
 

 

UCHWAŁA Nr 8024/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł, z tego: 

rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 5.227.830,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 5.240.830,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 1.484.830,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 1.497.830,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 30.400,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 32.400,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości  
z kwoty 200.700,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 208.700,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 500.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 503.000,00 zł 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT


 

2 
 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł, z tego: 

rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
o kwotę 3.400.225,00 zł do kwoty 3.400.225,00 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 129.740.576,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 129.753.576,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 28.925.866,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 28.938.866,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.822.677,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 3.835.677,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 730.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 743.000,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr 
oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

3 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 8024/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Poznaniu z 5 lutego 
2024 r. znak DPZ.804.56.2024, decyzji Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76  
z 29 stycznia 2024 r. oraz pisma Szefa Krajowego Biura Wyborczego znak ZF.3112.1.2024  
z 19 stycznia 2024 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 751 – Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 – 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie o kwotę 3.400.225,00 zł, 
z przeznaczeniem na zadania wyborcze. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynika 
ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy  
o finansach publicznych oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinasowania dokonanych 
przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki 
podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


